
学費 【立命館大学＿大学院＿2024年度入学者】

①入学金
（単位：円）

金額

入学、転入学 入学金 200,000

再入学 再入学金 10,000

※入学金は入学年度のみ、再入学金は再入学年度のみ納入。

　　　　

②学費
【立命館大学大学院　博士課程前期課程・修士課程】 （単位：円）

春学期授業料 394,000 394,000

秋学期授業料 394,000 394,000

計 788,000 788,000

春学期授業料 394,000 394,000

秋学期授業料 394,000 394,000

計 788,000 788,000

春学期授業料 472,800 472,800

秋学期授業料 472,800 472,800

計 945,600 945,600

春学期授業料 394,000 394,000

秋学期授業料 394,000 394,000

計 788,000 788,000

春学期授業料 394,000 394,000

秋学期授業料 394,000 394,000

計 788,000 788,000

春学期授業料 394,000 394,000

秋学期授業料 394,000 394,000

計 788,000 788,000

春学期授業料 405,100 405,100

秋学期授業料 405,100 405,100

計 810,200 810,200

春学期授業料 604,100 604,100

秋学期授業料 604,100 604,100

計 1,208,200 1,208,200

春学期授業料 564,600 564,600

秋学期授業料 564,600 564,600

計 1,129,200 1,129,200

春学期授業料 394,000 394,000

秋学期授業料 394,000 394,000

計 788,000 788,000

春学期授業料 472,800 472,800

秋学期授業料 472,800 472,800

計 945,600 945,600

春学期授業料 394,000 394,000

秋学期授業料 394,000 394,000

計 788,000 788,000

春学期授業料 420,200 420,200

秋学期授業料 420,200 420,200

計 840,400 840,400

春学期授業料 612,500 612,500

秋学期授業料 612,500 612,500

計 1,225,000 1,225,000

春学期授業料 446,500 446,500

秋学期授業料 446,500 446,500

計 893,000 893,000

春学期授業料 632,800 632,800

秋学期授業料 632,800 632,800

計 1,265,600 1,265,600

≪立命館大学＿大学院≫

区分

研究科 費目

政策科学研究科

2回生(*1)

法学研究科

経済学研究科
ＭＰＥＤを除く

経営学研究科

社会学研究科

文学研究科
人文学専攻

文学研究科
行動文化情報学専攻

理工学研究科
数理科学コースを除く

国際関係研究科
国際関係学プログラム

テクノロジー・マネジメント研究科

スポーツ健康科学研究科

言語教育情報研究科

映像研究科

1回生

経済学研究科
ＭＰＥＤ

国際関係研究科
GIRP

理工学研究科
数理科学コース



春学期授業料 597,400 597,400

秋学期授業料 597,400 597,400

計 1,194,800 1,194,800

春学期授業料 597,400 597,400

秋学期授業料 597,400 597,400

計 1,194,800 1,194,800

春学期授業料 446,500 446,500

秋学期授業料 446,500 446,500

計 893,000 893,000

春学期授業料 597,400 597,400

秋学期授業料 597,400 597,400

計 1,194,800 1,194,800

春学期授業料 415,100 415,100

秋学期授業料 415,100 415,100

計 830,200 830,200

*1　3回生以降は2回生の授業料と同額。

※　回生に関わらず、在学期間が標準修業年限を超えた者の授業料は該当する回生の半額。

【立命館大学大学院　博士課程後期課程】 （単位：円）
研究科 費目 全回生

春学期授業料 250,000

秋学期授業料 250,000

計 500,000

※1　在学期間が標準修業年限を超えた者の学費は上記の半額。

【立命館大学大学院　4年制博士課程】 （単位：円）
研究科 費目 全回生

春学期授業料 250,000

秋学期授業料 250,000

計 500,000

※1　在学期間が標準修業年限を超えた者の学費は上記の半額。

【立命館大学大学院　一貫制博士課程】 （単位：円）

春学期授業料 420,200 250,000

秋学期授業料 420,200 250,000

計 840,400 500,000

*1　6回生以降は5回生の授業料と同額。

【立命館大学大学院　専門職学位課程】 （単位：円）

686,700

686,700

1,373,400

655,200

655,200

1,310,400

472,800

472,800

945,600

※1　法務研究科の在学期間が標準修業年限（2年修了課程においては2年、3年修了課程においては3年）を超えた者の授業料は

春学期授業料

食マネジメント研究科

経営管理研究科

春学期授業料

秋学期授業料

計

計

　　  満たした者の授業料は学期につき100,000円。

研究科

春学期授業料

秋学期授業料

※2　※1にかかわらず、在学期間が標準修業年限を超え、大学院学則に定める各研究科の修了要件のうち、博士論文以外の要件を
　　　満たした者の授業料は学期につき100,000円。

※2　※1にかかわらず、在学期間が標準修業年限を超え、大学院学則に定める各研究科の修了要件のうち、博士論文以外の要件を
　　　満たした者の授業料は学期につき100,000円。

費目

法務研究科

※2　※1にかかわらず、在学期間が標準修業年限を超え、大学院学則に 定める各研究科の修了要件のうち、博士論文以外の要件を

※1　回生に関わらず、在学期間が標準修業年限を超えた者の授業料は該当する回生の半額。

全研究科

研究科 費目

薬学研究科

先端総合学術研究科

3～5回生(*1)

教職研究科

　　　上記の半額。

人間科学研究科

情報理工学研究科

研究科

1回生～2回生

全回生

費目 1回生 2回生(*1)

生命科学研究科

秋学期授業料

計

※3  教職研究科の在学期間が標準修業年限を超えた者の授業料は上記の半額。

※2  経営管理研究科の在学期間が標準修業年限を超えた者の授業料は上記の半額。

薬学研究科



【長期履修生の学期ごとの授業料】 （単位：円）

315,200

（1学期あたり）

262,700

（1学期あたり）

225,200

（1学期あたり）

197,000

（1学期あたり）

315,200

（1学期あたり）

262,700

（1学期あたり）

225,200

（1学期あたり）

197,000

（1学期あたり）

324,100

（1学期あたり）

270,100

（1学期あたり）

231,500

（1学期あたり）

202,600

（1学期あたり）

315,200

（1学期あたり）

262,700

（1学期あたり）

225,200

（1学期あたり）

197,000

（1学期あたり）

336,200

（1学期あたり）

280,200

（1学期あたり）

240,200

（1学期あたり）

210,100

（1学期あたり）

357,200

（1学期あたり）

297,700

（1学期あたり）

255,200

（1学期あたり）

223,300

（1学期あたり）

332,100

（1学期あたり）

276,800

（1学期あたり）

237,200

（1学期あたり）

207,600

（1学期あたり）

378,300

（1学期あたり）

315,200

（1学期あたり）

270,200

（1学期あたり）

236,400

（1学期あたり）

357,200

（1学期あたり）

297,700

（1学期あたり）

255,200

（1学期あたり）

223,300

（1学期あたり）

524,200

（1学期あたり）

436,800

（1学期あたり）

374,400

（1学期あたり）

327,600

（1学期あたり）

注意　社会的な情勢の急激な変化等やむをえない状況への対処として上記授業料等の変更を行うことがあります。

経営管理研究科

5学期

6学期

7学期

8学期

人間科学研究科

5学期

6学期

7学期

経済学研究科

5学期

研究科 長期履修が許可された学期数 金額

文学研究科
人文学専攻

8学期

8学期

8学期

文学研究科
行動文化情報学専攻

5学期

政策科学研究科

5学期

6学期

7学期

スポーツ健康科学研究科

5学期

6学期

7学期

8学期

8学期

言語教育情報研究科

5学期

6学期

7学期

5学期

6学期

7学期

8学期

5学期

6学期

7学期

6学期

7学期

8学期

8学期

6学期

7学期

食マネジメント研究科

5学期

6学期

7学期

8学期

教職研究科


